
DIREZIONE  DEL PERSONALE     
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

Prot. n. 17424 (Rep. 424) del 31/03/2016 

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711  
  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012; ,  

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche; 
VISTO  il decreto ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei settori concorsuali”; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 
del 21 ottobre 2011 e successive modifiche; 

 VISTE   le delibere del 2 febbraio 2016 con le quali i consigli dei Dipartimenti di Medicina Clinica e 
Sperimentale e di Ricerca Traslazionale e delle Nuove Tecnologie in Medicina e Chirurgia 
hanno deliberato le proposte di attivare tre procedure ai sensi dell’art. 18 della legge 
240/2010 per la copertura di tre posti di professore ordinario; 

 VISTI   i provvedimenti d’urgenza con i quali i direttori dei suddetti dipartimenti hanno indicato tutti 
gli elementi utili ai fini della predisposizione del bando; 

VISTA   la delibera n. 29 del 10 febbraio 2016 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato le suddette proposte di attivazione di procedure ai sensi dell’art. 18 della Legge 
240/2010;  

VISTA  l’emanazione del bando n. 9814 (Rep. 186) del 15 febbraio 2016 per la copertura di n. 3 posti 
di Professore Universitario di ruolo – prima fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010;   

VISTE la comunicazione con la quale il dipartimento di Ricerca traslazionale e delle nuove 
tecnologie in medicina e chirurgia ha proposto la rosa dei nominativi dei possibili componenti 
della commissione giudicatrice per la selezione cod. PO2016/3; 

ACCERTATA l’appartenenza dei docenti proposti al settore concorsuale oggetto delle procedure; 
 
 

DECRETA 
 
 

 Art. 1 
 

      E’ nominata la seguente commissione giudicatrice della procedura selettiva per la chiamata del 
professore di prima fascia per il settore sotto indicato:  
 
Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle Nuove Tecnologie in Medicina e Chirurgia 
(Codice selezione PO2016/3) 
 
settore concorsuale 06/F4 “Malattie Apparato Locomotore e Medicina Fisica e Riabilitativa”  
settore scientifico disciplinare MED/33 “Malattie Apparato Locomotore” 
n. posti 1 
 
Guido Giulio              Professore Ordinario  Università di Pisa         settore concorsuale 06/F4 
 
Maurilio Marcacci             Professore Ordinario     Università di Bologna        settore concorsuale 06/F4 
 
Giuliano Giorgio Cerulli             Professore Ordinario     Cattolica del Sacro Cuore    settore concorsuale 06/F4 

            – Roma  
 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
        IL RETTORE 
 Prof. Massimo Augello 


